G coverno MUNICIPAL De C?'raóaláo ae

TABIRA e
PORTARIA GABINETE N° 244/2024, 31 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, Sra. MARIA

CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTOVAO, sob o CNPJ mº
10.349.041/0001-41, no uso das atribuições legais que a legislação vigente lhe

confere, CONSIDERANDO o Art. 5° da Lei nº 1.058/2019; CONSIDERANDO os

servigos prestados pelas servidoras lotadas na Secretaria Municipal de Educagéo;

CONSIDERANDO o poder discriciondrio da Administragdo Pública;

CONSIDERANDO os principios administrativos previstos no art. 37 da CF/88;

RESOLVE:

Art. 1° - LOCALIZAR a servidora Sra., MARIA BEATRIZ BATISTA DE

SIQUEIRA, portadora do RG nº 10.550.020-SDS/PE e CPF sob nº 370.416.144-

68, na Escola Municipal Cicero Correia, para exercer a função de PROFESSORA

DE ENSINO FUNDAMENTAL Il — com a jornada de trabalho de 200 H/A e

CONCEDER gratificagdo de 12% de Dificil Acesso a Servidora mencionada,

retroagindo-se seus efeitos ao dia 01 de maio de 2024.

Art. 2° - LOCALIZAR a servidora Sra., MARIANNA ROCHA FERREIRA

MARQUES, portadora do RG n° 7.860.623-SDS/PE e CPF sob nº 073.993.774-

05, na Escola Municipal Cicero Correia, para exercer a fungdo de

COORDENADORA PEDAGOGICA - com a jornada de trabalho de 200 H/A e

CONCEDER gratificagdo de 12% de Dificil Acesso a Servidora mencionada,

retroagindo-se seus efeitos ao dia 01 de maio de 2024.

Art. 3° - DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas

anotações na ficha funcional das servidoras mencionadas, bem como a inclusão

em folha de pagamento da referida gratificagao.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, com efeitos

retroativos a partir de 01 de maio de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. / /

A mf(
MARIA CLAUDENICE PEREI LDE@.O CRISTOVAO

PR e b
PREFEITA

CPF 370416 144-68

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000

(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41